[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6321

Fax: (62) 3524-6315

SEGUNDO TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DA CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 008/2009 - REPUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº  36564300/2009, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, diante da dúvida expressa em documento encaminhado a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimento, conforme segue:

            Perguntas:

1. Deve-se apresentar a composição de preços unitários de todos os itens de serviços da planilha orçamentária ou somente dos itens não codificados pela planilha do SINAP (IBGE)?

2. Com relação ao item cobertura em pele de vidro, o orçamento especifica vidro laminado 10mm, o projeto especifica vidro temperado 10mm, gostaríamos de saber se o material a ser orçado será vidro laminado temperado ou vidro temperado?
3. Com relação à cobertura em cúpula de vidro, qual o material ou sistema de vedação projetado para a fixação e para a união entre as placas de vidro.
Respostas:

1. A proposta deverá ser apresentada conforme o subitem 5.1 do edital.
2. O vidro é o laminado, de forma a atender a NBR 7.199.
3. O vidro da cobertura deverá ser fixado sobre estrutura metálica através de uma estrutura auxiliar de alumínio próprio para este fim. A fixação do vidro será EPDM a ser instalado entre a estrutura e o vidro, depois usar fita dupla face para alumínio e vidro e após aplicar silicone, de forma que dê total estanqueidade à cobertura. Esse sistema poderá ser executado de outra forma desde que garanta a total estanqueidade da cobertura.
Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6321/6315.

             COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro de 2009.

Renor Juriti Sampaio

Presidente CGL
[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2009\Publicação\Esclarecimento\Segundo Termo esclarecimento CP 008.09-rep.doc